São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail:

INDICAÇÃO Nº 0756/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA ações necessárias para colocação de bueiros nas diversas

ruas, localizadas do bairro Balneário das Conchas.

O Vereador subscrito na forma regimental, depois de cumpridas as formalidades

regimentais de praxe, INDICA ao Exm.º Sr. Chefe do Poder Executivo que interceda junto

a Secretaria de Meio Ambiente pela colocação de bueiros das Rua das constantes do Bairro

Blneário das Conchas, neste Município, a saber:

Em , 28 de Setembro de 2018

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta indicação objetiva atender à reivindicação da comunidade em epígrafe, pois trará

enormes benefícios para os moradores e comerciantes que anseiam pelo pleito ora indicado,

além de melhorar consideravelmente a qualidade de vida dos munícipes.

Levando em consideração o alcance social em vislumbre, ouso transferir a parcela de

responsabilidade que é devida ao Executivo no atendimento à Indicação em epígrafe, certo

de que esse Poder fará o que lhe for possível para dar vida a esta proposição.

Sala das Sessões, em 28 de Setembro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1